А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 26.11.2025 № 174-ра

Об утверждении плана контрольных
мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю

В целях осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа, начальника
Финансового управления админист^цщ ^^аксатихинского муниципального округа С.М.
Серову.

ВРИП Г лавы Максатихинско
муниципального округа С.Б. Черкасов

Утверждено
Распоряжением администрации

Максатихинского муниципального округа
от 26.11.2025 г. № 174-ра

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2026 год

№
п/
п

Наименование
объектов

внутреннего
муниципального

финансового
контроля

Тема контрольного
мероприятия

Проверяемый
период

Период
начала

проведения
контрольных
мероприятий

Примечание

1 Администрация
Максатихинского
муниципального

округа

Проверка
правильности
осуществления
расходов на
осуществление
отдельных
полномочий Тверской
области по
предоставлению
компенсации
расходов на оплату
жилых помещений,
отопления и
освещения отдельным
категориям
педагогических
работников,
проживающих и
работающих в
сельских населенных
пунктах, рабочих
поселках (поселках
городского типа)
(выборочно)

2025 год 1 квартал

2 Управление по
работе с сельскими

территориями

Проверка за
соблюдением условий
муниципального
контракта на
выполнение работ по
восстановлению и
благоустройству
воинского мемориала
в д. Каменка
Максатихинского
муниципального
округа Тверской
области

2025 год 2 квартал

3 Администрация
Максатихинского
муниципального
округа Тверской

области

Проверка отчета о
реализации
муниципальной
программы
«Социальная
поддержка и
защита населения
Максатихинского
муниципального
округа на 2023 - 2028
годы»

2025 год 3 квартал

4 МБДОУ «Детский
сад № 4»

Проверка соблюдения
положений правовых
актов, регулирующих
бюджетные
правоотношения, в
т.ч. устанавливающих
требования к
бухгалтерскому учету
и составлению и
представлению
бухгалтерской
(финансовой)
отчетности (ревизия)

2025 год 3 -4 квартал

5 Муниципальное
казенное

учреждение
культуры

«Максатихинский
краеведческий

музей им.
А.Е.Смусенка"

Контрольное
мероприятие,
предусмотренное
частью 8 статьи 99
Федерального закона
№44-ФЗ от 05.04.2013
г. «О контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных
нужд»

2025 год 4 квартал